

هشدار آیت‌الله مکارم شیرازی نسبت به گسترش فرقه‌های انحرافی

هدف از شکل‌گیری این فرقه‌ها متزلزل کردن ایمان و اعتقادات جوانان است

دیروز آیت‌الله مکارم شیرازی از مراجع عظام تقلید با هشدار نسبت به گسترش فعالیت فرقه‌های نوظهور و عرفان‌های دروغین تاکید کرد که هدف از شکل‌گیری این فرقه‌ها، متزلزل ساختن ایمان و اعتقاد جوانان و خالی کردن پشت انقلاب است.

این مرجع تقلید در سخنان دیروز خود از فرقه‌ای چون وهابیت نام برد و با اشاره به شکل‌گیری فرقه‌های نوظهور شیطان‌پر ضد اسلام و مکتب اهل بیت (ع) گفت: آنها می‌دانند نمی‌توانند علاقه به مذهب را ریشه کن کنند و از همین رو می‌خواهند با مذهب ساختگی، مذهب راستین را بکوبند. به گفته آیت‌الله مکارم شیرازی، بانیان چنین فرقه‌ها و مذاهب معتقدند که مذهب را باید با مذهب کوبید و از این رو نباید نسبت به افزایش شکل‌گیری فرقه‌های نوظهور تعجب کرد.

این هشدار آیت‌الله مکارم شیرازی در حالی صورت می‌گیرد که در ماه‌ها و سال‌های اخیر تغییر و تحولی در زمینه گرایش به این گروه‌ها و فرقه‌ها به وجود آمده که با گذشته متفاوت است. در گذشته اغلب کسانی که در این جریان‌ها جذب می‌شدند افراد ساده لوح و کم‌سواد بودند، اما امروزه این جریان‌ها در جذب افراد، کارکردی فراگیر پیدا کرده و طبقات گوناگون بویژه دانشجویان، اساتید دانشگاه‌ها و متخصصان را نیز جذب می‌کنند.

فرقه‌سازی در گذشته در قالب دین و مذهب‌سازی ارائه می‌شد، اما امروز مکاتب شبه‌معتوی در قالب‌هایی متفاوت از مذهب ساختگی ارائه می‌شود، از این رو نمی‌توان بروز و ظهور جریان عرفان‌های انحرافی و مدعیان دروغین و فرقه‌های نوظهور را با زمان گذشته یکسان دانست.

از سوی دیگر تاثیر گذاری گروه‌ها و فرقه‌ها نیز افزایش یافته و کارایی آنها از آسیب‌رسانی به باورهای دینی و گسترش ناهنجاری‌های اجتماعی بیشتر شده و آثار زیانبار

آن در عرصه‌های سیاسی، امنیتی، فرهنگی و اجتماعی با گذشته قابل قیاس نیست.

■ امروز اسلام رنگ ضداستکباری به خود گرفته است یکی از نکات قابل توجه در مورد فرقه‌های نوظهور معنویت‌گرایی، عقیده‌های بیرون‌مرزی آنهاست به طوری که در اکثر این فرقه‌ها، رعایت سلسله‌مراتب، جایگاه خاصی دارد و افراد پس از سپری کردن مراتبی به خارج از کشور اعزام می‌شوند تا از طریق سرگروه‌های خود در خارج به درجات



بالا تری نائل آیند. بر همین اساس، بسیاری از کارشناسان، جنگ نرم و براندازی نرم را در همین راستا قابل تبیین و تفسیر می‌دانند و سابقه ذهنی مردم مانع نشان می‌دهد که کشورهایی مانند انگلیس و آمریکا در ایجاد جریان‌ها انحرافی در مقابل باورهای اصیل مردم، ید طولایی دارند. فرقه بهائیت در ایران و وهابیت در عربستان که ساخته و پرداخته انگلیس است، شاهد گویایی بر این مدعا است. از آن گذشته، شکل‌گیری فرقه‌ها و تحله‌های شبه‌عرفانی با

شبه‌معتوی در اروپا رو به فزونی گذاشته تاجایی که برخی، نیمه دوم قرن نوزدهم را در غرب بویژه آمریکا عصر انفجار فرقه‌ای نامیده‌اند.

آیت‌الله مکارم شیرازی همچنین در سخنرانی دیروز خود که در جمع روسای مراکز تربیت معلم و آموزشدکده‌ها و دانشکده‌های فنی و حرفه‌ای سراسر کشور انجام شده به ریشه‌خارجی چنین فرقه‌هایی اشاره کرده است. به گزارش ایسنا، این مرجع تقلید با اشاره به نحوه شکل‌گیری فرقه

آیت‌الله مکارم شیرازی

در سخنان دیروز خود از فرقه‌ای چون وهابیت نام برد و با اشاره به شکل‌گیری فرقه‌های نوظهور شیطان‌پر ضد اسلام و مکتب اهل بیت (ع) گفت: آنها می‌دانند نمی‌توانند علاقه به مذهب را ریشه کن کنند و از همین رو می‌خواهند با مذاهب ساختگی، مذهب راستین را بکوبند

ضاله وهابیت گفت: تاریخچه فرقه ضاله وهابیت را ببینید که چه کسانی از آنها حمایت می‌کنند و پایگاه آنها کجا است. در دامان انگلیس پرورش یافتند و در آغوش آمریکا زندگی می‌کنند و دست به آنها بونی صدای کنگره آمریکا بلند می‌شود. آیت‌الله مکارم شیرازی معتقد است: در دوره‌ای مذهب تنها جنبه مذهبی داشت و مخالفتش هم به همان نسبت محدود بودند؛ اما عصر ما زمانی است که مذهب یعنی اسلام بویژه مذهب اهل بیت (ع) مزاحم جهان‌خواران

و سیاستمداران دنیا شده و آنها در این راستا برای مبارزه به میدان آمده‌اند. وی با بیان این که امروز سایت‌ها و شبکه‌های ماهواره‌ای گوناگونی کمر به مبارزه با اسلام و مذهب اهل بیت (ع) بسته‌اند، علت این مسأله را در این دانست که امروز اسلام رنگ ضداستکباری به خود گرفته است.

■ دشمنان می‌خواهند شور و ایمان را از ما بگیرند آیت‌الله مکارم شیرازی در بخش دیگری از سخنرانی دیروز خود با تاکید بر اهمیت ایمان و اعتقاد مردم ایران گفت: چیزی که جنگ ۸ ساله را اداره کرد ایمان و اعتقاد مردم بود، زیرا زمانی که انقلاب شد مملکت از هم متلاشی شده بود و امکانات و نیروی دفاعی وجود نداشت؛ وی یادآور شد: در آن زمان امام‌راجل با ابتکار خود از نیروی مذهبی جوانان و مردم استفاده کرد و این بود که همه مردم به سمت جبهه‌ها روانه شدند.

این مرجع تقلید معتقد است دشمنان با وسایلی چون سایت‌های مبتذل، ایجاد شبهات، مواد مخدر و ساختن فرقه‌های نوظهور آمدند تا این شور و ایمان را از ما بگیرند. وی گفت: اگر این نیرو از دست ما برود حمله نظامی دشمن آسان است و امروز به این خاطر دشمن به ما حمله نمی‌کند که می‌بیند اگر این کار را انجام دهد جان‌بر کفان بسیجی و غیربسیجی به میدان می‌آیند. آیت‌الله مکارم شیرازی خاطر نشان کرد: جوانان ما مثل سربازان آمریکایی نیستند که در جنگ‌های ناچو امر دانه عراق بیمار روانی شوند و بترسند؛ آنها هموار با شادابی از اسلام دفاع می‌کنند و تا زمانی که این نیروی ایمان در میان جوان ما وجود داشته باشد، پیروزم و در دنیا به عنوان قدرت قابل ملاحظه‌ای شناخته می‌شویم.